

Fårtoft Genetik A/S

Årsrapport 2020 - 21

CVR: 41962879

16.12.2020 – 31.12.2021

GRYDHØJVEJ 17, 7950 ERSLEV

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 9. april 2022

Dirigent: Bertel Bovbjerg

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Fårtoft Genetik A/S
Grydhøjvej 17
7950 Erslev

Telefon:
E-mail: bertel@f-genetik.dk
CVR-nr.: 41962879
Stiftet: 16-12-2020
Hjemsted: 7950 Erslev

Regnskabsår: 16.12.2020 - 31.12.2021

DIREKTION

Bertel Bovbjerg

REVISOR

Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 70212040

PENGEINSTITUT

Nykredit
Holstebrovej 2
8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er drift af griseavlscenter.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Dette er selskabets første regnskabsår. Selskabet har i perioden arbejdet på at opbygge en opformeringsbesætning. Et af selskabets so site har ligeledes været ramt af sygdom så vi har i løbet af regnskabsåret været i gennem en sanering.

Som følge af ovenstående sanering, lave afregningspriser på grise og høje foderomkostninger har selskabet realiseret et underskud i perioden. Underskuddet har resulteret i at over 50% af selskabskapitalen ultimo regnskabsåret er tabt. Det er ledelsens forventning at selskabskapitalen kan reetableres via normal drift indenfor 2 regnskabsår.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2020/21
Note		kr.
1	Bruttofortjeneste	2.322.914
2	Personaleomkostninger	-3.833.799
	DRIFTSRESULTAT	-1.510.885
3	Finansielle omkostninger	-409.346
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-1.920.231
	Skat af årets resultat	276.000
	ÅRETS RESULTAT	-1.644.231
	Resultatdisponering	
	Overført resultat	-1.644.231
	Disponering i alt	-1.644.231

BALANCE

	2020/21
Note	kr.
Aktiver	
Stambesætning	3.996.800
Materielle anlægsaktiver	3.996.800
Andre værdipapirer og kapitalandele	200
Finansielle anlægsaktiver	200
ANLÆGSAKTIVER	3.997.000
Råvarer og hjælpematerialer	625.683
Handelsbesætning	7.187.809
Varebeholdninger	7.813.492
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	647.016
Andre tilgodehavender	865.338
Skatteaktiv	276.000
Tilgodehavender	1.788.354
OMSÆTNINGSAKTIVER	9.601.846
AKTIVER	13.598.846

BALANCE

		2020/21
Note		kr.
	Passiver	
	Virksomhedskapital	3.000.000
	Overført resultat	-1.644.231
	Egenkapital	1.355.769
	Ansvarlig lånekapital	3.000.000
	Gæld til kreditinstitutter	3.137.786
4	Langfristede gældsforpligtelser	6.137.786
	Gæld til kreditinstitutter	923.997
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.547.551
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.244
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.631.499
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.105.291
	GÆLDSFORPLIGTELSE	12.243.077
	PASSIVER	13.598.846
5	Eventualforpligtelser mv.	
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse	
7	Anvendt regnskabspraksis	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Indbetalt selskabskapital i året	3.000.000		3.000.000
Forslag til resultatdisponering		-1.644.231	-1.644.231
Ultimo	3.000.000	-1.644.231	1.355.769

NOTER

2020/21

kr.

1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

Besætning

Ændring i dagsværdi stambesætning	12.700
Ændring i dagsværdi handelsbesætning	-238.010
Ændring i dagsværdi besætning	-225.310

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-3.703.753
Pensioner	-49.646
Andre omkostninger til social sikring	-80.400
Personaleomkostninger	-3.833.799
Antal heltidsbeskæftigede	11

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-95.979
Andre finansielle omkostninger	-313.367
Finansielle omkostninger	-409.346

NOTER

2020/21

KR.

4 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år

-4.729.786

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 - 7 år med en samlet lejeforpligtelse på 20.053 tkr.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med Bertel Bovbjerg Holding ApS, der er administrationselskab, og hæfter som delejet datterselskab begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen udgør 0 kr.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for bankgæld på 4.062 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Besætning	11.185
Beholdninger	625
Inventar	0

Nykredit har transport i afregning fra Danbred og Dangris.

NOTER

7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 16. december 2020 - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Dette er selskabets første regnskabsår og der indgår derfor ikke sammenligningstal i regnskabet.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen

NOTER

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Værdiansættelse af stambesætninger sker ud fra gennemsnittet af værdien af 'indgangsdyr' og 'afgangsværdien' indenfor hver gruppe af dyr. (Niveau 3)

Grupper af dyr kan være søer, gylte, sopolte.

'Indgangsdyr' er værdien på en højdrægtig gylt. Værdien af 'indgangsdyr' beregnes ud fra indkøbspris/omkostninger ved at producere et dyr over udskiftningsperioden. Afgangsværdien beregnes ud fra aktuelle noteringer og slagtevægt.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andelshaverkonti måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere genindvindingsværdi.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

NOTER

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes og måles til amortiseret kostpris .

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.